## Ex eisdem miraculis de uxore Constantini Laodicensis

Contigit quendam uirum fidelissimum qui in militia exercebatur, nomine Constantinum, qui gloriosorum sanctorum Cosmae ac Damiani patrociniū sedulus implorabat, profectum fuisse ab hac amabili Christo regia ciuitate causa iniunctae  
 5 sibi militiae. qui in unaquaque peregrinatione sua in fide deferebat effigiem sanctorum in parua imagine ad proprium munimentum. cum autem peruenisset ad  
 Laodicensium ciuitatem quae cognominata est Trimetaria ibique moratus esset occasione commissi sibi praecepti aliquo tempore, nuptias legitimas assecutus est.  
 10 paucis uero diebus transactis uxor quae huic fuerat nupta, infirmata in maxilla sua sinistra et apostema faciens ac a doloribus acriter agitata, non mediocres uiro  
 PL 129,304  
 ingerebat labores. qui consolatus est mulierem suam, multum habens sanctorum experimentum. porro oblitus quod secundum consuetudinem suam hos secum deferret, dicebat ei: „quid tibi faciam? hospes sum. si enim essem in ciuitate mea, sumerem ceroten dominorum meorum Cosmae ac Damiani, et statim dolores tui  
 15 quiescerent et infirmitas curaretur.” quae cum esset fidelis, ad sanctorum celerem  
 Rom. 494  
 sanitatem admirata orauit, quo digna fieret post reuersionem suam in gloriosa eorum et famosa domo adoratione ipsorum; nam et ex solo auditu compuncta prae amore quem circa sanctos habebat conticuit. somnoque detenta postera nocte aspicit magnos hos et terribiles medicos et famulos Christi Cosmam et Damianum schemate  
 20 quo erant depicti stantes ad stratum suum et dicentes sibi: „quid habes? quid certas? quid tribulationes infers uiro tuo? hic sumus uobiscum, nihil tibi curae sit.” quibus ad eam dictis recesserunt. illa uero euigilans interrogabat coniugem suum, sciscitari

---

 P VE

---

2 malitia P 3 ac] et VE edd. 5 unaquēque P 6 monimentum P 7 Trimetaria (cf. gr. H)] Trimetria ed. Rom.\* („g. Trimitaria seu Trimetania” ed. Rom.<sup>mg</sup>, Trimetaria La.-Co.<sup>mg</sup> ex P) 8 p(er)cepti P 12 quod] quia ed. Rom.\* | hos secum P<sup>pc</sup> V<sup>pc</sup>: hos secundum P<sup>ac</sup> (secum *superscr.* P<sup>c</sup>) his secum V<sup>ac</sup> (o *superscr.* V<sup>1-2</sup>) esse cum E esset cum F<sup>2</sup> eos cum ed. Rom.\* 13 sum ed. Rom.: mea codd. | essem post mea E edd. 14 ceroten V<sup>pc</sup> E: caeroten P cereoten V<sup>ac</sup> (e *del.*, ceroten *iter.* V<sup>1mg</sup>) cerotem ed. Rom.\* | ac] et ed. Rom.\* ex F 16 sanitatem ~ ἰάσσεως (cf. Act. I p. 59,2 al.) sanationem ed. Rom.<sup>mg</sup> 17 adorationem VE edd., sed cf. gr. | ipsorum + adire VE edd. | ex om. P<sup>ac</sup> (*superscr.* P<sup>c</sup>) 18 detenta] contexta P 19 scemate codd., corr. ed. Rom. (cf. p. 445,17 al.) 22 illi P<sup>ac</sup> (i<sup>2</sup> exp. et a *superscr.* P<sup>c</sup>)